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نگرانی خاص برای دربی تهران

چه کسی بالاخره ترانه تیم ملی را خواند؟

هفته دوازدهم رقابت های لیگ برتر ایران قرار است از روز دوشنبه ۲۸ آذر استارت 
بخورد. این بازی ها که به بهانه برگزاری جام جهانی تا آن تاریخ به تعویق افتاده است، 
از روزهای پایانی آذرماه از سر گرفته می شود. با این حال، مهم ترین اتفاق این هفته یک 
روز بعد، یعنی ۲۹ آذر رقم می خورد، جایی که قرار اســت استقلال در ورزشگاه آزادی 
میزبان پرسپولیس باشد. دربی تهران برخلاف عادت معمول این بار روز سه شنبه، وسط 
هفته برگزار می شــود تا اولین نشانه ها از بی برنامگی یا مجبوربودن برای ترسیم چنین 
برنامه ای شــکل بگیرد. دربی به خودی خود همیشــه حســاس و برای هر دو طرف 
حیثیتی است. این بار وضعیت جدول به گونه ای است که حساسیت فوتبالی این تقابل، 
چندبرابر هم شده اســت. پرسپولیس تا انتهای هفته یازدهم با ۲۴ امتیاز صدرنشین و 
اســتقلال با دو امتیاز کمتر، در رده دوم ایســتاده است. از آنجا که قرار است در انتهای 
فصل در صورت تساوی امتیازی تیم ها، ملاک رده بندی، بازی های رودررو باشد، پس این 
بازی و نتیجه آن می تواند نهایتا روی سرنوشــت دو تیم در انتهای فصل اثرگذار باشد. 
فارغ از حساســیت های فنی موجود بر این بازی، این روزها موردی دیگر خبرســاز شده 
اســت؛ اینکه هنوز مجوز برگزاری با زی های لیگ برتر، با حضور تماشــاگر صادر نشده 
اســت. این بدان معنی است که حساس ترین بازی فصل باید بدون حضور تماشاگران 
باشد. این بدون تماشاگر شدن هم یکی از آن دست سوژه هایی است که محل اختلاف 
شــده و همین حالا باشگاه اســتقلال در نامه نگاری با فدراسیون فوتبال خواسته تا این 
دیدار حساس با حضور تماشاگر باشد؛ به این امید که بتواند علاوه بر حمایت طرفداران 
خودی، ســهمش از محل بلیت فروشی را هم بردارد. از آنجا که این تیم میزبان است، 
واضح اســت که بخش زیادی از محل درآمد بلیت فروشــی را می توانســت بردارد. با 
وجود این، فدراسیون فوتبال اخیرا پاسخ استقلالی ها را داده و گفته از آنجا که بازی های 
لیگ برتر با دســتور شورای تأمین بدون تماشــاگر شده، تا زمانی که نامه ای از این شورا 
مبنی بر لغو چنین تصمیمی به دستش نرسد، در نتیجه نمی تواند کاری کند. این یعنی 
دربی پیش  رو قرار است مثل دیگر بازی های لیگ برتر همچنان بدون تماشاگر باشد. این 
بدون تماشاگرشدن بازی های فوتبال در سطح لیگ برتر و لیگ یک ایران هم از آن دست 
اتفاقاتی اســت که ارتباط مســتقیمی با اعتراضات اخیر در ایران دارد. این بار برخلاف 
رویه های قبلی که به بهانه کرونا، بازی های فوتبال بدون تماشــاگر شــده، فدراسیون 
فوتبال و شــورای تأمین بدون توضیح خاصی، از بی تماشاگرشدن بازی ها خبر داده اند. 
اوایل پاییز و همراه با گسترش اعتراضات در ایران، بازی های لیگ برتر هم بدون تماشاگر 
اعلام شد تا این شــایعه قوت بگیرد که نگرانی از کشیده شدن اعتراضات به سکوهای 
ورزشگاه، دلیل این مورد است. البته که در این مسیر، چند بازی از لیگ پایین تر با حضور 
تماشــاگران برگزار شده که غالب آنها در شــهرهایی بوده که اعتراضات در آن جریان 
نداشــته یا شدت چندانی نداشته اســت. حالا با توجه به همان مورد و البته همچنان 
بــدون ذکر دلیل، بازی های لیگ برتر در هفته دوازدهــم، خاصه دربی تهران هم قرار 
است بدون حضور تماشاگر برگزار شود. قبل از این، یک بار یکی از مسئولان دولتی درباره 
چرایی بدون تماشــاگر برگزارشدن بازی های فوتبال اظهار نظر کرده که همان گفته ها 
می رفت تا فوتبال ایران را وارد چالش جدید تری کند. مجید میراحمدی، معاون امنیتی 
وزیر کشور، ۲۰ مهر در پاسخ به این سؤال که چرا بازی های لیگ برتر ایران بدون حضور 
تماشــاگران برگزار می شود گفت: «علاقه مندیم بازی های باشگاهی در شرایط مناسب 
و با حضور تماشــاگران برگزار شود اما به دلیل ســناریوی کشته سازی، نگرانی امنیتی 
داریم». این موضوع همان اظهارات حساســیت برانگیزی بود که می توانســت و شاید 
هم بتواند در ادامه مســیر، کار تیم های باشگاهی و ملی را برای گرفتن میزبانی دشوار 
کند. ابراز نگرانی امنیتی از یک ســو و اشــاره به پروژه کشته سازی در ورزشگاه ها از آن 

رقابت های جــام جهانی برای تیم ملی 
ایران خیلــی زود به پایان رســید. ایران در 
مرحلــه گروهی بعد از دو شکســت و یک 
پیروزی با کســب تنها ســه امتیــاز، در رده 
ســوم گروه B قــرار گرفــت و از صعود به 
مرحله یک هشــتم نهایــی بازماند. حضور 
ایران در جام جهانی با حواشــی بســیاری 
همراه بود که پرداختن به آنها نیاز به وقت 
و صفحات بیشتری دارد. با این حال، یکی از 
همین حواشــی مربوط به ترانه رسمی تیم 
ملی در جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر بود. پیش 
از آغاز این رقابت ها، فیفا مطابق با عرف، از 
فدراسیون های مربوطه خواسته بود تا یک 
آهنگ رسمی به عنوان ترانه اصلی تیم ملی 

ایران معرفی کنند. این دستورالعمل برای هر ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی یکسان 
بود و هر کشوری، آهنگ مخصوص به خودش را به فیفا معرفی کرده بود. این طور 
بود که هر زمان آن کشور در جام جهانی گل می زد یا هنوز گل می زند، همان آهنگ 
به عنوان ترانه اصلی معرفی شــده برای چندثانیه ای در ورزشگاه پخش می شود تا 
تماشاگران همان کشور بتوانند با شور و هیجان بیشتری تیم ملی شان را تشویق کنند. 
همین موضوع ولی در ایران باعث به وجود آمدن حواشــی مکرر شده بود. به طوری 
که هر روز از خواننده جدیدی به عنوان صاحب اثر تیم ملی نام برده می شد و نهایتا 
کار به تکذیب کشیده می شد. در واقع خوانندگانی که اسامی آنها به عنوان خواننده 
ترانه تیم ملی معرفی می شدند، خیلی ســریع با گذاشتن پستی در فضای مجازی، 
همکاری با فدراســیون فوتبال و خواندن سرود برای ایران در جام جهانی را تکذیب 
می کردند. اولین نفری که عنوان شد قرار است ترانه ایران در جام جهانی را بخواند، 
محمد معتمدی بود. درباره او پیش تر هم شایعات زیادی در ارتباط با همکاری اش 
با دولت کنونی منتشــر شــده و بســیاری پذیرفته بودند که او قرار است ترانه ایران 
را بخواند. با این حال، روز هشــتم آبان محمد معتمدی با انتشار مطلبی به این خبر 
واکنش نشان داد و نوشت: «امروز در خبرها مطلع شدم که بنده به عنوان خواننده 
رســمی تیم ملی انتخاب شــده ام. راستش از روزی که کشــورم ناآرام شده، لبم به 
صحبت هم باز نمی شــود، چه رســد به آوازخواندن! تمام فعالیت های حرفه ای ام 
را هــم تعطیل کرده ام. فقــط به خاطر اینکه دل و دماغ هیــچ کاری را ندارم. البته 
نمی دانم منظور از خواننده رســمی تیم ملی یعنی چه! من تاکنون در هیچ نهاد و 
ارگانی نه رسمی بوده ام و نه قراردادی. ولی حدسم این است که قطعه ای که چند 
ماه پیش و قبل از ناآرامی ها  به همت یکی از دوســتان آهنگ ســازم تولید شــده، از 
میان دیگر آثار تولیدشــده برای همراهی تیم ملی انتخاب شده است. در این سال ها 
که جوانی ام را برای هنر و موســیقی گذاشتم، فراز و نشیب های زیاد و کم لطفی های 

دست مواردی است که قطعا می تواند حساسیت های دو نهاد بین المللی فوتبال یعنی 
فیفا و «ای اف ســی» را برانگیزد. به هر روی، حالا هم بعید اســت برای برگزاری بدون 
تماشاگر بازی های لیگ برتر فوتبال ایران دلیل مشخصی عنوان شود و غیر از انتظار برای 
پاسخ گویی مسئولان، در این برهه زمانی کاری نمی شود کرد. مسئولان هم بعید است 

بتوانند بهانه مشخصی برای این تصمیم سر هم کنند.
کرونا در کشتی پیدا شد

غیر از فوتبال و هفته دوازدهم لیگ برتر، یک اتفاق ورزشی دیگر هم پیش رو است 
کــه این یکی اتفاقا قرار اســت چند روز دیگــر رقم بخورد. ماجرا مربــوط به برگزاری 
رقابت های فینال کشــتی فرنگی اســت که این بار برخلاف فینال کشتی آزاد، مسئولان 
فدراســیون کشــتی اعلام کرده اند این رقابت به دلیل صادر نشدن مجوز از سوی ستاد 
مبارزه با کرونا (!) بدون حضور تماشــاگران برگزار خواهد شــد. در بیانیه ای که اخیرا 
فدراســیون کشــتی در این زمینه منتشــر کرده آمده اســت که «با پیگیری فدراسیون 
کشتی برای حضور تماشــاگران علاقه مند به کشتی در سالن شهدای هفتم تیر، محل 
برگزاری رقابت های مرحله نهایی لیگ برتر کشــتی فرنگی باشــگاه های کشور، مجوز 
حضور تماشاگران از سوی ستاد مبارزه با کرونا صادر نشد. علاقه مندان به ورزش ملی 
کشــور می توانند این مسابقات را به صورت مستقیم از شــبکه های سه و ورزش سیما 
در روز جمعه ۱۸ آذر تماشــا کنند. مرحله نهایی بیست و دومین دوره رقابت های لیگ 
برتر کشتی فرنگی باشگاه های کشور، جام یادگار امام (ره) روز جمعه ۱۸ آذر در سالن 

شــهدای هفتم تیر تهران برگزار می شــود». صدور چنین بیانیه ای نه تنها عجیب بلکه 
خنده دار هم به نظر می رســد؛ چون براســاس آخرین اعلام ســتاد کرونا، دیگر خبری 
از شــهرهای قرمز نیست یا دســت کم، در تهران خبر از چنین شرایطی نیست. در کنار 
این موضوع، مهار کرونا یکی از دســتاوردهای مهم دولت تلقی شده و اینکه در چنین 
شــرایطی یک باره کرونــا اوج می گیرد، دادن آدرس غلط اســت. طبق آخرین اخبار در 
این زمینه سه شهرســتان در وضعیت نارنجی، ۱۱۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۳۱ 
شهرســتان در وضعیت آبی قرار داشــتند که این رنگ بندی تغییر اندکی داشته است. 
اول اینکه تعداد شهرهای با وضعیت قرمز مانند هفته های گذشته صفر بوده و تعداد 
شــهرهای با وضعیت نارنجی نیز در عدد سه شهر ثابت مانده است. همچنین تعداد 
شــهرهای با وضعیت زرد از ۱۱۴ به ۹۴ شهر کاهش و تعداد شهرهای با وضعیت آبی 
از ۳۳۱ به ۳۵۱ شــهر افزایش یافت. در این بین، شهر تهران، محل برگزاری بازی فینال 
کشتی فرنگی، در زمره شهرهای نارنجی هم نیست. با این حال به نظر می رسد نگرانی 
مسئولان فدراسیون کشــتی، بیش از کرونا، متوجه رفتار تماشاگران باشد. ۲۷ آبان که 
رقابت های فینال کشــتی آزاد با حضور تماشــاگران به پایان رسید، یکی از صحنه های 
بحث برانگیز مربوط به هو شــدن علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی بود که هنگام 
ســخنرانی اش با انتقاد مشــخصی از سوی تماشاگران روبه رو شــد. هرچند به غیر از 
هوشدن دبیر در روزی که وزیر ورزش هم در سالن حضور داشت، تشویق علی کریمی 

از روی سکوها هم مزید بر علت شده بود.

چهار شنبه
۱۶ آذر ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۴۰

ویزای چند نفر از اعضای تیم ملی کشتی آزاد ایران برای حضور در جام جهانی 
آمریکا صادر نشد.  به گزارش فدراسیون کشتی، با توجه به اینکه تیم ملی کشتی 
آزاد ساعت ۲۳:۰۰ دیشب برای حضور در رقابت های جام جهانی به آمریکا پرواز 
داشــت، تا لحظه نگارش این مطلب، برای علیرضــا کریمی، امیرعلی آذرپیرا و 
علی اکبر فضلی به عنوان کشتی گیر، احسان امینی و اباذر اسلامی به عنوان مربی 

و همچنین ابراهیم مهربان به عنوان سرپرست و محمد مصلایی پور به عنوان داور 
ویزا صادر نشــده بود.  طبق قوانین اتحادیه جهانی کشــتی اگر تیم ملی کشتی 
ایران در رقابت های جام جهانی حضور پیدا نکند، از رقابت های قهرمانی آســیا 
کنار گذاشــته می شود و سپس از حضور در رقابت های جهانی بلگراد که کسب 
سهمیه المپیک نیز هســت، محروم خواهد شدد. تصمیم گیری در این زمینه به 

شورای برون مرزی سپرده شده است.  گفتنی است سال گذشته نیز برای پنج نفر 
از جمله علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، کامران قاسم پور و مجید داستان 
کشتی گیر، احسان امینی مربی و محمد مصلایی پور به عنوان داور ویزا صادر نشده 
بــود و به همین علت علیرضا دبیر برای جلوگیری از تکرار حواشــی صدور ویزا 

امسال نام خود را در لیست اعزامی  قرار نداد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

آمریکا به ۷ عضو تیم کشتی آزاد ایران ویزا نداد

مربی ژاپن عذرخواهی کرد، کی روش کاخ گردی!
داســتان عجیبی اســت؛ کارلوس کی روش مردی که به گواه بســیاری و با توجه به 
عملکرد دراگان اســکوچیچ حتی استحقاق نشستن روی نیمکت تیم ملی ایران در جام 
جهانی را نداشت، بدون اینکه ذره ای خودش را ملزم بداند درباره نتایج بد تیم ملی ایران 
در جام جهانی توضیح بدهد یا عذرخواهی کند، ایران را ترک کرد. به گزارش فرارو، ایران 
با کارلوس کی روش در دیدار برابر انگلیس شش تایی شد تا بدترین شکست تاریخ فوتبال 
ملی را تجربه کند، آن هم در عرصه مهمی مانند جام جهانی. از سوی دیگر، در شرایطی 
کــه فرصت برای صعود تیم ملی به مرحله یک هشــتم نهایی بیش از هر زمان دیگری 
فراهم شــده بود، کی روش با اصرار بر اشتباهات و لج بازی های مرسومش، از گرفتن یک 
امتیاز در مقابل تیم نه چندان سرشناســی مثل آمریکا عاجز ماند تا با قبول شکست یک 
بر صفر مقابل حریف، از گردونــه رقابت های جام جهانی کنار برود. این حذف در حالی 
رقم خورد که سه تیم قدرتمند دیگر آسیا یعنی کره، ژاپن و استرالیا به مرحله یک هشتم 
نهایی صعود کردند و حتی عربســتانی که از دور گروهی کنار رفت هم نمایش به مراتب 
بهتری در مقایســه با ایران داشــت. ولی اتفاق عجیب تر بعد از حذف ایران رقم خورد؛ 
کی روش که چهارمین حضورش در جام جهانی را مدیون بازیکنی مانند مهدی طارمی 
و رئیس فدراسیون یعنی مهدی تاج است، بدون اینکه توضیحی درباره ناکامی ایران در 
جام جهانی بدهد یا مثل سرمربی ژاپن که در عین شایستگی و در ضربات پنالتی تیمش 
حذف شــد، مقابل هواداران تعظیم کرده و از آنها عذرخواهی کند، چند روزی در تهران 
به کاخ گردی مشغول شد، منتظر ماند تا پولش را دریافت کند و بعد هم سوار بر هواپیما، 
تهران را به مقصد لیســبون ترک کرد. احتمالا در این نتیجه و شکســت فاجعه آمیز برابر 
انگلیس، مثل همیشه، همه مقصر بوده اند مگر کی روش و حامی اصلی اش مهدی تاج.

سرمربی جدید تراکتور از لالیگا آمد؛ 
«خمز» جانشین «بردیف»

ســرمربی جدید تراکتور تبریز به طور رســمی اعلام و معرفی شد. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، قربان بردیف جدایی غیرمنتظره ای از تراکتور تبریز داشت و این سرمربی کهنه کار در 
پایان اردوی سرخ پوشان تبریزی در ترکیه اعلام کرد که به درخواست یک باشگاه روسی، 
قصد دارد به لیگ روسیه بازگردد و از سمت خود در تراکتور تبریز استعفا داد و از مدیران 
باشــگاه تبریزی خواست تا با استعفای او موافقت کنند، چون هدف گذاری قربان بردیف 
این است که بتواند به لیگ روسیه بازگردد و در آنجا کار خود را دنبال کند. مدیران باشگاه 
تبریزی بعد از بررسی شرایط به وجود آمده، با درخواست بردیف موافقت کردند تا شوکی 

غیرمنتظره با استعفای او به تراکتور وارد شود.
عبور از «ساغلام» و «استراماچونی»

رسانه های مختلف در واکنش به جدایی قربان بردیف، نام چند سرمربی نام آشنا را به 
عنوان گزینه های اصلی جانشینی او معرفی کردند که سرشناس ترین گزینه ها، ارطغرول 
ساغلام و آندره آ اســتراماچونی بودند اما مدیران باشگاه تراکتور سعی داشتند به دور از 
هیاهوی رســانه ای مذاکرات خود را برای انتخاب سرمربی جدید پیش ببرند و واکنشی 
نســبت به اخبار و شــایعات مطرح شده در فضای مجازی نداشــتند. محمد نصرتی به 
عنوان مربی تراکتور طی روزهای گذشته انتخاب شد و انتخاب نصرتی، تنها اقدام رسمی 
تراکتوری ها در زمینه تقویت کادر فنی بود و به نظر می رسید مدیران باشگاه قصد دارند 
نصرتی را در کنار سرمربی خارجی آینده باشگاه قرار بدهند تا او بتواند با سرعت بیشتری 

با فوتبال ایران آشنایی پیدا کند و شرایط تراکتور را بهتر متوجه شود.
سرمربی سابق رایووایکانو به تبریز می آید!

مدیران باشگاه تراکتور بعد از دو هفته مذاکره سرانجام از گزینه نهایی خود رونمایی 
کردند و مشخص شد هدف گذاری تراکتوری ها برای انتخاب جانشین قربان بردیف، پاکو 
خمز است. سرمربی ۵۲ساله که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی اسپانیا را هم در دوران 
فوتبال خود دارد و ۱۵ ســال از آغاز به کار او در کســوت سرمربی می گذرد. خمز هدایت 
تیم های مختلفی از جمله رئال ساراگوســا، لاس پالماس و رایووایکانو را بر عهده داشته 
و تجربه سرمربیگری در لالیگا را دارد و حالا پذیرفته تا در چالشی جدید به فوتبال ایران 
بیاید و سرمربیگری تیم تراکتور تبریز را بر عهده بگیرد. سرمربی جدید سرخ پوشان تبریزی 
در آخرین تجربه، روزهای خوبی را در لالیگا ۲ تجربه نکرد و به عنوان ســرمربی تیم ایبیزا 
در ۲۱ مســابقه تنها هفت برد به  دست آورد و با قبول هشت شکست از سمتش در این 
تیــم که در حال حاضر در قعر جدول لالیگا ۲ حضور دارد، کنار رفت تا با ناکامی کارش را 
در فوتبال باشگاهی اسپانیا به پایان برساند و به لیگ ایران بیاید. تراکتور تبریز تا پایان هفته 
یازدهم موفق شده ۱۵ امتیاز کسب کند و در جایگاه هفتم جدول قرار دارد. سرخ پوشان 
تبریزی در ادامه لیگ بیســت ودوم باید سه شنبه ۲۹ آذر در تهران به مصاف پیکان بروند 
و همگان بی شــک در این مسابقه چشم انتظار رونمایی رسمی از سرمربی جدید تراکتور 

هستند.

بازگشت دبیر سابق به فدراسیون بوکس
یار ناطق نوری هم آمد

علی دانشــمندفرد به عنوان سرپرســت جدید دبیری فدراسیون بوکس معرفی شد. 
به گزارش ایســنا، در ادامه انتصاب های روح االله حســینی در فدراســیون بوکس، دیروز 
(سه شــنبه) ۱۵ آذر ۱۴۰۱ با صدور حکمی توسط حســینی، علی دانشمندفرد به عنوان 
سرپرســت جدید دبیری فدراسیون بوکس انتخاب شــد. دانشمندفرد پیش از این نیز در 
زمان ریاست حاج احمد ناطق نوری و نایب رئیسی روح االله حسینی در فدراسیون بوکس، 
ســمت دبیری در این فدراســیون را برعهده داشــت. پس از پناهنده شدن حسین ثوری 
(رئیس ســابق فدراسیون بوکس)، روح االله حســینی به عنوان سرپرست این فدراسیون 

منصوب شــد که او نیز تاکنون دو انتصاب جدید را انجام داده است. در 
روزهای گذشته نیز سید ابراهیم موسوی توسط حسینی به عنوان مدیر 

جدید تیم های ملی بوکس منصوب شد.

جام داده است. در
ی به عنوان مدیر

کرواسی- برزیل ساعت ۱۸:۳۰
هلند – آرژانتین ۲۲:۳۰

برنامه بازى هاى جام جهانى 2022 قطر
مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی۱۸ آذر

مختلف و متفاوتی دیــدم اما اقرار می کنم، 
اینکه خواندن برای تیم ملی فوتبال کشورم 
جرم باشــد، مرحله جدیدی از فرایند تاریخ 
سیاســی و اجتماعی ایران است که تا امروز 
قفل بود! موسیقی...! عجب حرفه بدی...». 
بعد از انتشــار همین پســت و واکنش های 
متفــاوت نســبت بــه آن، خبر رســید که 
فدراســیون فوتبال در همــکاری با وزارت 
ارشاد، گزینه دیگری رو کرده و این بار از رضا 
یزدانی بــه عنوان خواننــده ترانه تیم ملی 
یاد شــد؛ موضوعی که بلافاصله با واکنش 
یزدانی روبه رو شد. او هم در رفتاری مشابه 
با محمد معتمدی، خواندن ترانه برای تیم 
ملی ایران در جام جهانــی را تکذیب کرد. 
«تیرماه امســال خیلی پیش از تحولات اجتماعی و تاریخــی این روزها، قراردادی با 
بخش خصوصی بســتیم برای ترانه تیم ملی فوتبال و کلی کنســرت و برنامه های 
جانبی دیگر برای ترانه و ویدئوش که همگی منتفی و کنسل شد. این ترانه که همان 
روز ها ضبط شــده بود، باقی ماند. اکنون آن شــرکت محترم که برای حمایت از تیم 
ملی به صورت کاملا مردمی تصمیم به پخش ترانه گرفته است... دقایقی پیش در 

یکی از ســایت های خبری خواندم که ترانه سفارش فدراسیون فوتبال می باشد که 
قویا تکذیب می کنم... من رضا یزدانی مثل همیشــه در کنار مردم سرزمینم هستم و 
خواهم ماند...». این پایان ماجرا نبود، چون بعد از واکنش های شکل گرفته در فضای 
مجازی، این بار نام ســومی هم مطرح شد و ادعا شد که قرار است محسن چاوشی 
خواننده ترانه تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی باشــد. مطابق با انتظار، محسن 
چاوشــی نیز چنین خبری را رد کرد و گفت کــه هیچ کس حق ندارد از آثار او در این 
زمینه استفاده کند. «ترانه خلیج فارس قدیمی است. این جانب هیچ گونه همکاری با 
کاروان فوتبال در جام جهانی قطر ندارم و تأکید می کنم که هیچ رسانه، ارگان، نهاد 
و... حق استفاده از آثارم را ندارد. فوتبال و ملحقاتش، تنها چیزی است که این روز ها 

برایم اهمیتی ندارد».
اما سرانجام مشخص شد که فدراسیون فوتبال ایران در کنار نهادهای بالاتر، آثار 
هیچ کدام از خوانندگان یادشــده را برای معرفی در جام جهانی به کار نبرده اســت، 
چــون بعد از چهار گلی کــه ایران در جام جهانــی وارد دروازه رقبا کرد، یک آهنگ 
نام آشــنا در ورزشگاه پخش شد: «بر طبل شــادانه بکوب». این اثر را امید جعفری 
خوانده و آن قدر در سال های اخیر پخش شده که بسیاری آن را از بر شده اند. در جام 
جهانی و زمانی که مهدی طارمی دروازه تیم ملی انگلیس را در همان بازی نخست 
گشود، این آهنگ در ورزشگاه پخش شد تا مشخص شود ایران این آهنگ را به عنوان 
ترانــه اصلی تیم ملی به فیفا معرفی کرده تا مســئولان برگزاری جام جهانی زمان 

گل زنی بازیکنان ایرانی از آن استفاده کنند.
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